



Efter Salem: Polisen

Nätverket mot rasisms arrangemang kunde inte genomföras som tänkt under lördagen. Polisen, som stoppade antirasister redan på Rönninge pendeltågsstation och höll dem frihetsberövade i flera timmar, har nu JO-anmälts.

På Rönninge pendeltågsstation anlände vid klockan 12 ungefär 200 personer för att delta i NMR:s antirasistiska arrangemang. Kravallustrad polis hindrade omedelbart aktivisterna från att lämna perrongen och kvarhöll merparten av de närvarande under tre timmar. Frilansjournalisten Ülkü Holago var en av dem som blev frihetsberövad och kommer att anmäla det

inträffade till Justitieombudsmannen, JO.

– Jag ifrågasätter starkt hur det kan vara förenligt med vår grundlagsskyddade mötesfrihet att, till synes utan orsak, hindra människor från att ta sig till en tillståndsgiven manifestation, säger Ülkü Holago till Arbetaren.

KLOCKAN 15 UPPMANADES aktivisterna att kliva på ett tomt pendeltåg som körts till stationen och de som vägrade skulle enligt polisens order rapporteras för ohörksamhet mot ordningsmakten. Ett femtiotal demonstranter tvingades på tåget med våld och Arbetarens reporter kunde bevitna hur polisen använde pepparsprej mot flera personer samt hur

minst en person kastades rakt in i tågets ena sida.

Enligt Mona Johansson, press- talesperson på Stockholmspolisen, var anledningen till kvarhållandet att ett antal demonstranter trotsade ett utlyst maskeringsförbud samt att några personer kastat bland annat



Ülkü Holago

smällare vid ankomsten till Rönninge station. Journalisten Ülkü Holago menar dock att polisen – oavsett om stökigheter förekom – kunde ha hanterat situationen annorlunda.

– Varför inte bara plocka dem

som ställde till bråk i så fall? Jag kan inte se varför polisen, i detta resursstarka ögonblick, var tvungna att kränka mötesfriheten för hundratals personer, säger Ülkü Holago.

Enligt Mona Johansson på Stockholmspolisen står femton personer nu misstänkta för olika brott, bland annat våld mot tjänsteman, olaga hot och ohörksamhet mot ordningsmakten

ÄVEN NÄTVERKET mot rasism överväger att göra en JO-anmälan mot polisen efter lördagens händelser.

– Det är ju meningslöst att ge tillstånd för en manifestation om människor sedan hindras från att ta sig dit, säger Daniel Wiklund från Nätverket mot rasism.

Han syftar dels på de som frihetsberövades på Rönninge pendeltågsstation och på andra personer som stoppades redan tidigare under dagen. Enligt Daniel Wiklund ska dialogpolis, under förhandlingar på fredagen, dessutom ha avgett ett muntligt löfte om att Nätverket mot rasism skulle få genomföra en gående demonstration.

– Dessa dialogpoliser var inte närvarande i Salem på lördagen och ingen annan polis ville heller kännas vid det löftet, säger Daniel Wiklund.

Några hundra personer lyckades på lördagen ta sig till NMR:s samlingsplats i Salem och ställde upp sig i den planerade demonstrationsriktningen. De stoppades snabbt av polis och fick enligt upp-